Kultur und Sport =

Flrstentum Liechtenstein
Eine Dokumentation

Band 6




Inhaltsverzeichnis

Kultur
Gesetzliche Grundlagen und Organisation staatlicher Kulturpolitik
Finanzielles

Bildende und angewandte Kunst

Sammlungen des Fiirsten von Liechtenstein
Kunstmuseum Liechtenstein

Status und Geschichte

Die Sammlung

Das Kunstmuseum Liechtenstein

Ausstellungen und Kunstvermittlung

Theater, Tanz und Biihnen in Liechtenstein

Theater am Kirchplatz

Geschichte und Organisation

Programm

Musik in Liechtenstein

Josef Gabriel Rheinberger

Literatur und Verlage, Film und Kino

Pen-Club Liechtenstein

Liechtensteinische Landesbibliothek

Grindung

Aufgaben

Raumliche Entwicklung

Die Bibliotheksbestande und ihre Benltzung
Bibliotheksnetzwerke und Katalogverblnde

Kulturpflege

Der Historische Verein fiir das Fiirstentum Liechtenstein

Liechtensteinisches Landesmuseum

12
12
13
14
18

16
18
18
20
21
23
25
27
29
29
29
30

31
33

34




ostmuseum
Liechtensteiner Briefmarken

Weitere Kulturtrager

ive in Liechtenstein

nsteinisches Landesarchiv

sarchiv der regierenden Flrsten von Liechtenstein
heinberger-Archiv

kmalschutz und Architektur in Liechtenstein
in Liechtenstein

nien der staatlichen Sportférderung

tutionen des 6ffentlichen Sportwesens

ierung der Sportférderung

chtensteinische Olympische Sportverband
gizeit

ichtige Adressen und Offnungszeiten

ssum

g Gutenberg, Balzers

Kultur und Sport

40
40

42

43
43
45
45
46
46

47
49
49
53
57
60
61
62

64

: Mimmo Paladino «senza titolo» (1996); Bronze, Stahl und Blattgold; 380 x 263 x 113 cm




